Que, mediante informe N° GADMCH-DFIN-2021-77-INFO, la Dirección Financiera remite 
al señor Alcalde, el anteproyecto de presupuesto del ejercicio fiscal 2022 del Gobierno 
Autónomo Descentralizado Municipal del cantón Chone, cuyo valor total en ingresos y 
egresos es de $ 24,298,503.23  (veinticuatro millones doscientos noventa y ocho mil 
quinientos tres dólares de los Estados Unidos de Norteamérica con veinte y tres 
centavos); 

Que, con oficio N° GADMCH-2021-A-726.1-OF, el señor Alcalde, remitió a la Comisión 
de Planificación y Presupuesto para su revisión e informe con el fin de continuar con el